PAGE
2

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.06.2013

                                             № 1493
О проведении общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор»

          В целях реализации плана мероприятий проекта «Мурманск – город чистоты»,   для обеспечения надлежащего санитарно-технического содержания и благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов города Мурманска п о с т а н о в л я ю:
1. Комитету по жилищной политике администрации города Мурманска (Максимчук А.Р.) в срок до 30.09.2013 обеспечить организацию и проведение общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор».
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК  в номинации «Чистый двор» согласно приложению № 1.

2.2. Состав конкурсной комиссии общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК  в номинации «Чистый двор» согласно приложению № 2.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

Приложение № 1
к постановлению  администрации

города Мурманска

от 18.06.2013 № 1493
Положение
о проведении общегородского конкурса по благоустройству
дворовых территорий  города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор»

1. Общие положения

        1.1. Настоящее положение о проведении общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий  города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор» (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения общегородского конкурса по  благоустройству дворовых территорий  города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор» (далее – Конкурс), критерии конкурсного отбора, порядок определения и поощрения победителей Конкурса.
1.2. Конкурс проводится среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Мурманска.

2. Цели Конкурса

Целями Конкурса являются:
2.1. Благоустройство дворовых территорий города Мурманска и их надлежащее санитарно-техническое содержание.
2.2. Стимулирование управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК города Мурманска по надлежащему содержанию жилищного фонда, на выполнение работ по организации благоустройства дворовых территорий.

3. Участники Конкурса,
требования к выполняемым работам

3.1. Участниками Конкурса могут быть управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, осуществляющие управление многоквартирными домами,  расположенными на территории города Мурманска.

3.2. Для принятия участия в Конкурсе участникам необходимо заполнить заявку на участие в конкурсе (далее – Заявка) согласно приложению                        к настоящему Положению. Заполненные Заявки принимаются до 01.08.2013                          в комитете по жилищной политике администрации города Мурманска, расположенном по адресу: 183038, г. Мурманск, ул. Профсоюзов, д. 20,         каб. 220 (контактные телефоны 8(8152) 45-84-17, 45-34-59).
4. Конкурсная комиссия

4.1. Оценку работ управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК по благоустройству и санитарно-техническому содержанию дворовых территорий осуществляет конкурсная комиссия общегородского конкурса по благоустройству дворовых территорий  города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор» (далее – Конкурсная комиссия).
4.2. Количество членов Конкурсной комиссии – не менее 7 человек. В состав Конкурсной комиссии входят представители комитета по жилищной политике администрации города Мурманска, управлений Ленинского, Октябрьского и Первомайского административных округов города Мурманска, ММБУ «Новые формы управления», Совета депутатов города Мурманска.
4.3. Конкурсная комиссия:

4.3.1. Рассматривает Заявку и проводит осмотр дворовой территории на предмет ее оценки по критериям согласно пунктам 5 и 6 настоящего Положения.

4.3.2. Определяет победителя Конкурса в соответствии с пунктами 5 и 6 настоящего Положения.
4.4. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от состава Конкурсной комиссии.
4.5. Конкурсная комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый присутствующий имеет один голос, в случае равенства голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.

4.6. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и секретаря.

5. Критерии конкурсного отбора

При оценке учитываются следующие показатели:
- санитарное состояние асфальтового покрытия дворовой территории;
- санитарное состояние газонов и зеленых насаждений;
- наличие стационарных ограждений газонов и зеленых насаждений;

- санитарное состояние детских площадок;

- санитарное состояние спортивных площадок;

- санитарное состояние хозяйственных площадок;

- санитарное состояние крылец;
- санитарное состояние отмостки;

- наличие урн для мусора.
6. Критерии оценки

Подведение итогов Конкурса проводится по 10-балльной системе по основным показателям проведения Конкурса (далее – Показатели):

	№ п/п
	Показатели /

количество баллов
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	0

	1
	Санитарное состояние асфальтового покрытия
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	2
	Санитарное состояние газонов и зеленых насаждений
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	3
	Наличие стационарных ограждений
	-
	-
	-
	-
	-
	есть
	-
	-
	-
	-
	нет

	4
	Санитарное состояние детских площадок
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	5
	Санитарное состояние спортивных площадок
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	6
	Санитарное состояние хозяйственных площадок
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	7
	Санитарное состояние крылец
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	8
	Санитарное состояние отмостки
	без заме-чаний
	1 зам.
	2
зам.
	3
зам.
	4
зам.
	5
зам.
	6
зам.
	7
зам
	8
зам.
	9
зам.
	10 и более замечаний

	9
	Наличие урн для мусора
	-
	-
	-
	-
	-
	есть
	-
	-
	-
	-
	нет

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. Конкурсная комиссия проводит осмотр всех дворовых территорий, предъявленных для участия в Конкурсе, до 20.09.2013.
7.2. В результате осмотра дворовой территории каждый член Конкурсной комиссии в листе осмотра указывает баллы по каждому Показателю согласно пункту 6 настоящего Положения.

По результатам проведенных осмотров Конкурсная комиссия принимает решение, которое оформляется протоколом.

Заключительные итоги Конкурса Конкурсная комиссия подводит 30.09.2013.

7.3. Победителями Конкурса признаются управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, набравшие наибольшее количество баллов по сумме баллов всех Показателей.

7.4. Если на Конкурс представлено менее двух заявок, то Конкурс   признается несостоявшимся.

7.5. Итоги Конкурса в пятидневный срок со дня подписания протокола о решении Конкурсной комиссии публикуются в газете «Вечерний Мурманск» и размещаются на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет (www.citymurmansk.ru).

8. Поощрение победителей
Победители Конкурса награждаются дипломами. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, награждаются благодарственными письмами главы администрации города Мурманска.

Количество победителей:
- одно первое место;
- одно второе место;

- одно третье место.

При равном количестве баллов у участников при подведении итогов Конкурса Конкурсная комиссия принимает решение об увеличении числа первых, вторых или третьих мест, но не более двух первых, вторых или третьих мест.

Приложение
к положению о проведении общегородского конкурса

по благоустройству дворовых территорий города Мурманска среди управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор»
Заявка
на участие в общегородском конкурсе по благоустройству
 дворовых территорий города Мурманска среди
управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор»

Информация об участнике:

	Наименование управляющей организации

	Адрес организации, № телефона,
адрес электронной почты

	Местонахождение дворовой территории, предъявляемой для участия в конкурсе
(административный округ, адрес многоквартирного дома)

Подпись участника _____________________________________

Дата подачи заявки:  ____________________________________
Дата принятия заявки: ___________________________________

                                               (заполняется секретарем Конкурсной комиссии)

___________________________
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска

от 18.06.2013 № 1493
Состав
конкурсной комиссии общегородского конкурса по благоустройству
дворовых территорий города Мурманска среди управляющих
организаций, ТСЖ, ЖСК в номинации «Чистый двор»

	Доцник В.А.
	· заместитель главы администрации города Мурманска

	– председатель конкурсной

   комиссии

	Максимчук А.Р.

	· председатель комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

	– заместитель  председателя
   конкурсной комиссии

	Приймак А.С.
	· главный  специалист   отдела технического контроля комитета по жилищной политике  администрации города Мурманска
	– секретарь конкурсной

   комиссии

Члены конкурсной комиссии:
	Гаенок Г.М.
	–
	 ведущий специалист отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Ленинского административного округа города Мурманска

	Изгарева К.Н.
	–
	 ведущий специалист управления Октябрьского административного округа города Мурманска

	Попова О.М.
	–
	 заместитель председателя комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

	Потапов А.И.
	–
	 инспектор отдела технического надзора ММБУ «Новые формы управления»

	Сычева С.И.
	–
	ведущий специалист отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Первомайского административного округа  города Мурманска

	Суханов Е.В.
	–
	депутат Совета депутатов города Мурманска (по согласованию)

	        При невозможности участия в работе членов конкурсной комиссии производится замена:

Гаенок Г.М.

– Мачиной Н.А.

–
начальником отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Ленинского административного округа  города Мурманска
Изгаревой К.Н.

Поповой О.М.

Приймак А.С.

Потапова А.И.

Сычевой С.И.

– Репьевой Т.Г.

– Ивановой Э.И.

– Федоровичем В.В.

– Малинкиной Е.М.

– Мехтиевым М.В.

–
–
–
–
–
специалистом 1 категории отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Октябрьского административного округа  города Мурманска
начальником отдела технического контроля комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

главным специалистом отдела муниципального жилищного контроля комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

инспектором отдела технического надзора ММБУ «Новые формы управления»
ведущим специалистом управления Первомайского административного округа города Мурманска

                    _----------------------__________________
_ЖЭДДЖЭЖЩЗ_____________________________ДЛОПР__